
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS 
GABINETE DO PREFEITO        

   

1 

 

DECRETO Nº 2.796 Nº DE 03 DE MARÇO DE 2022. 

 

 
 

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO PRO-

CESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CON-

TRATAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁ-

RIOS DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE 

ÀS ENDEMIAS DA PREFEITURA MUNICI-

PAL DE TAIOBEIRAS – EDITAL 001/2021. 
 

 

 

 

  O Prefeito do Município de Taiobeiras, no uso de suas atribuições legais 

definidas pelo Art. 81, inciso XIV da Lei Orgânica de Taiobeiras 

 

D E C R E T A  
 

  Art. 1º. Fica homologado o resultado definitivo do PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTE DE 

COMBATE ÀS ENDEMIAS, promovido pela Prefeitura Municipal de Taiobeiras e reali-

zado pela Fundação de Apoio Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Mi-

nas (FADENOR), através da Comissão Técnica de Concursos (COTEC), nos termos do 

Edital nº 001/2021 e seus anexos e retificações. 

 

  Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revo-

gando-se as disposições em contrário. 

 

 

  Prefeitura Municipal de Taiobeiras (MG), em 03 de março de 2022. 
 

 

 

 

 

 

DENERVAL GERMANO DA CRUZ 

Prefeito do Município de Taiobeiras 
 

 

 


		2022-03-03T07:35:36-0300
	DENERVAL GERMANO DA CRUZ:36933147649




